[image: ][image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR TÉO DA EQUOTERAPIA – SGT GONZALEZ
“Fiscalizar, Dialogar e Buscar Soluções”

MOÇÃO N.º_________/2025

				Senhor Presidente
				Senhores Vereadores

		      O Vereador que a esta subscreve, solicita ouvida esta Casa Legislativa, após tramitação regimental, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Sr. Giuliano Cesar Lanza, fisioterapeuta de formação e educador universitário, pai atípico, pelos cuidados com seu filho autista nível 3 (três) de suporte, com muito amor e zelo.
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA:

Pai do Benício Morato Lanza, diagnosticado com TEA nível 3 de suporte.  Ele é um adolescente não verbal e ainda não alfabetizado. Os primeiros sinais observados foram "não atender pelo nome ao ser chamado" obsessão por girar objetos, não compartilhava interesses, não emitia sons quando estimulado, e também problemas médicos como distúrbios do sono e diarreia frequente.

Sete Lagoas/MG, 20 de março de 2025.

[image: ]

______________________________________________________________________________________________Rua Domingos Louverturi, nº 335, sala 207, 2º andar – São Geraldo – CEP. 35700-177 - Sete     Lagoas-MG.
e-mail: vereador.teodaequoterapia@camarasete.mg.gov.br  - telefone: (31) 984745115

image1.png
VI 'ADOR - PODEMOS

image2.png
VEREADOR

image3.png